

Pierwszy zakręt jest zwany Rogiem Kozackim,  
Bo legenda mówi o wojaku chwackim,  
Co poradzić nic nie mógł na hrubieszowskie błoto okrutne  
I wraz ze swym koniem utopił się w nim – to smutne.

Dziś drogi mamy już lepsze o wiele  
Ruszaj dalej Wędrowcze – zostało Ci już niewiele.  
W kierunku mostu idąc na prawo zobaczysz dobrze zakorzenioną  
Lodziarnię rodziny Duławskich w 1944 r. założoną.  
A za mostem, co nad Huczwą przebiega  
W prawo skręć i nie bądź lebiega  
Tu ulica Podzamcze zaczyna swe podwoje  
Czy to oznacza mury zamku, rycerzy i zbroje?

I owszem! Był tu zamek, w którym król Jagiełło bywał,  
Gdy na polowania w te strony przybywał.  
I tak umiował te knieje nieprzebrane  
Że miasto utworzył w 1400 roku, wówczas Rubieszowem zwane.

Na Podzamczu budynek Magistratu widać z daleka  
To tu zakończenie tej wycieczki Cię czeka.  
Siedzibą władz miasta był on w przeszłości,  
Ale potem zupełnie innych miał „gości” -  
W czasie wojny więzieniem się stał  
I ludzkiej krzywdy wiele widział.

Dziś to miejsce bardzo się jednak zmieniło,  
Więc po trudzie zwiedzania usiąść będzie miło,  
A gdy na kawiarnianym stoliku hasło Q \_ \_ \_ \_ \_ ułożysz  
(z rozrzuconych liter w tekście trzeba je złożyć)  
Podać je należy komuś, kto za barem stoi  
By pieczęć ważną postawił i kawą napoił.

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
14	15	16	17	18	19	20	21	22				

### Podpowiedź:

Hasło tworzą słowa pieśni  
opiewającej piękno ziemi hrubieszowskiej,  
autorstwa Maryli Cypryszewskiej-Dobrowolskiej.

## Miejsce na pieczęć



# QUEST – Hrubieszów miastem wielu kultur

**Hrubieszów** to najbardziej wysunięte na wschód miasto Polski. Leży nad rzeką Huczwą, we wschodniej części województwa lubelskiego, w odległości 50 km od Zamościa, 126 km od Lublina i Lwowa i prawie 300 km od Warszawy.

**Początek Questu:** plac przez Hrubieszowskim Domem Kultury, w którym mieści się Miejska Biblioteka Publiczna – pomysłodawca i twórca Questu.

**Czas przejścia:** ok. 1,5h

**Zadanie:** Zadaniem uczestnika Questu jest ułożenie końcowego hasła z liter rozrzuconych w słowach tekstu (są ponumerowane). Z gotowym hasłem należy zgłosić się do pensjonatu Magistrat przy ulicy Podzamcze i uzyskać pieczęć odkrywcy Hrubieszowa.

## MBP MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W HRUBIESZOWIE

ul. 3-go Maja 7  
22-500 Hrubieszów  
tel.: 84 696 30 47  
www.mbphrubieszow.pl  
email: mbp.hrubieszow@gmail.com



W queście wykorzystano fotografie ze zbiorów  
Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej  
oraz grafikę Alfreda Przybysza

Życzymy udanej wyprawy!



**Wędrowcze drogi,  
Co w hrubieszowskie wkraczasz progi  
Ta ziemia z gościnności i urodzaju słynie,  
Niechaj więc czas Ci na rozwiązaniu tego questu  
przyjemnie płynie!**

Plac przed Domem Kultury miejsce startu wskaże  
Po drugiej stronie ulicy stara Plebania się okaże  
Co jest domem narodzin znanego autora  
„Anielki”, „Lalki” oraz „Faraona”.

Na lewo od tej Plebanii – park Solidarności  
W swej zieleni dwa kamienne pomniki gości  
Bolesława Prusa pomnik nieskończony  
I \_\_\_\_\_ Leśmiana kamień położony.  
4 22 — 6 — 10 13

Wchodząc w głąb parku kieruj się na lewo  
Mijając plac zabaw oraz każde drzewo  
Trzeba wyjść na trzech ulic skrzyżowanie:  
Górnej, Dobrzańskiego i Narutowicza spotkanie.

Dalej Policja kierunek Ci wskaże  
A ulica – hrubieszowską zabudowę pokaże.  
Podziwiaj te misterne drewniane zdobienia  
I idź do ulicy Kilińskiego bez wychynienia.

Dawniej Browarna na nią mówiono  
Nie ma już browaru, jest za to zielono.  
I przycupnięty, okryty dzikim winem  
Stoi dom – związany z rysownikiem Wiktoorem Zinem.

Dalej niebezpiecznego zakrętu pilnuje drewniana  
Kapliczka, przez ludzi zupełnie zapomniana.  
Idąc w dół ulicy, spójrz na skwer w świerki wystrojony  
Dawniej dom poety Leśmiana był tu postawiony.

A za zebrań spotkasz poetę innego  
Stanisława Ciesielczuka - z Kwadrygi znanego.  
Dawniej Dom Strzelca, a dziś biblioteka  
Przy ulicy Ciesielczuka na Ciebie czeka

Ulica 3-go Maja pomnik Stanisława Staszica Ci pokaże  
Ten gospodarz pod szyldem Towarzystwa Rolniczego  
Hrubieszowskiego ziemię ofiarowywał w darze.  
Postać to zacna i sławna w naszym mieście  
Więc to nie koniec – usłyszysz o Nim jeszcze.

Dalej w górę kroczyć trzeba, bo tam dworów kilka Cię powita  
Dawniej ulicę tę zwano Pańską,  
gdyż mieszkała tu hrubieszowska elita.  
Na prawo w kolumny ubrany dworek rodziny Kiesewetterów  
z dawien dawna znany.  
A naprzeciw - księgarza i wydawcy Lejmana-  
biała kamienica się kłania.

To nie będzie koniec tych dworskich atrakcji,  
Bo na lewo widać okazały budynek pewnej fundacji,  
Co o przyjaźń polsko-francuską w Hrubieszowie dba.  
Kiedyś był tu Syndykat Rolniczy,  
potem Dom Towarowy – taką ten budynek historię ma.

A już po kilku krokach znajdziesz się przyjacielu  
Przed dworkiem rodu lekarza Gólakowskiego – wyleczył on wielu.  
Dworek stanowi Zabytek p \_\_\_\_\_ chroniony  
A jego właściciel sprawił, że jest odnowiony.

Idąc prosto, w lewo spojrzeć potrzeba  
To siedziba władz miasta, a naprzeciw niej drzewa  
Wśród nich dąb – piękny i strzelisty  
Może to tu król Sobieski pisał swej M \_\_\_\_\_ listy.  
15 20 — 21

Udając się na prawo zwabi Cię muzealne zacisze  
Co mieści się w dworku du Chateau – a historia pisze,  
Że dawnymi czasy żołnierz Napoleona w te progi zawędrował  
I ten znany w Hrubieszowie ród zbudował.

Dziś tam siedzibę również ma  
Biblioteka Powiatowa i TRH,  
Czyli Towarzystwo Regionalne \_\_\_\_\_ R \_\_\_\_\_  
Co kultywuje tradycje staszicowskie  
17 11 16 — 12 5

Dalszą drogę wskażą Ci kopuły i krzyże Cerkwi i Kościoła  
Dawniej stała tu też Bożnica – jej historia nie jest wesoła  
W pamięci Hrubieszowian ta wiedza się zaciera  
Choć w grafice Alfreda Przybysza wrażenie wywiera

13 kopuł Cerkwi to w Polsce ewenement,  
A na szczycie Kościoła ciekawy element –  
Krzyż z półksiężycem jest ważnym symbolem  
Pamiętką zwycięstwa Sobieskiego nad wiedeńskim polem.

Z Kościołem sąsiaduje budynek po Dominikanów klasztorze  
Obecnie gimnazjum i liceum – tu uczyć się każdy może.  
Szkołom tym patronuje S \_\_\_\_\_ nazwisko.  
Wejź na dziedzińiec, pozwiedzaj, to blisko.

Przez dwie najbliższe zebry przejść teraz trzeba  
A stojąc na wyspie zieleni podnieść głowę do nieba.  
Najwyższa kamienica to rodzinny dom Orensteina Henryka  
Ojca Transformersów co w pokera pyka.

Wchodząc (33 kroki) w głąb tych starych budowli cień  
Spaceruj wytrwale, tylko na północny kierunek zmień  
Otaczają Cię teraz hrubieszowskie sutki, czyli  
Kramy handlowe Żydów, co tu kiedyś żyli.

Do ulicy Targowej dojdiesz w taki sposób  
Po drodze spotkałeś pewnie sporo osób,  
Bo to samo centrum miasta  
Wie to każdy mężczyzna i każda niewiasta.

Po Targowej już po krokach paru  
Nie wkraczaj do baru,  
Ale dla ducha poszukaj lepiej strawy,  
Blisko jest Sanktuarium pełne sławy.

Chcesz zobaczyć co w środku jest umieszczone?  
Ojciec Bernardyn wpuści Cię przez drzwi serdecznie uchylone.  
Tam obraz Matki Bożej Sokalskiej święty widnieje,  
Choć dawniej pisały się tu Unitów dzieje.

Wędrowcze!  
Jeśli chęci nadal masz i butów nie starłeś  
Trzeba Ci iść drogą, którą tu dotarłeś,  
By wrócić znów na Targową i do skweru zielonego,  
Co dźwiga Pomnik Żołnierza  
P \_\_\_\_\_ Państwa Podziemnego  
Ziemi Hrubieszowskiej – a za jego plecami  
Ulica Staszica w dół do mostu biegnie zakrętami.

